
REPUBLIKA E KOSOVT]S - KOMI.INA VUSHTRRI

Drejtoria pEr Kulture, Rini dhe Sport

Ne baz€ td nenit 12, paragrafi 2, pika (c) lidhur me nenin 17, pikat (k, r dhe s) te Ligjit Nr. 03/L-
40 mbi VetEqeverisjen Lokale, si dhe Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi Kriteret, Standardet
dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-ve, nenit 41, parugrafi 2, pika (c) tE Statutit te
Komunes se Vushtrrise si dhe nE baz€ t€ propozimitnr.33l20l8, dat€ 28 mars 2018, Drejtoria
p€r Kultur€, Rini dhe Sport , merr vendim dhe shpalle:

THIRRJE PUBLIKE

- PEr financimin e projekteve tE personave juridik - OJQ-ve, n€ vler6 mbi 500 Euro,
nga fusha e Kultur6, Rini dhe Sport, bazuar nd kriteret m€ posht6:

l. Per t'u kualifikuar p€r mb€shtetje financiare publike, aplikuesit (n€ cilesin€ e personave
juridike - OJQ) mbi peseqind (500) €, duhet te plotesojne kriteret e p€rgjithshme
minimale tE p€rcaktuara me dispozitat nE vijim:

a. te jene te regjistruar si OJQ sipas k€rkesave t€ legjislacionit ne fuqi p€r lirin€ e

asociimit n€ organizat€n joqeveritare n€ Republiken e Kosov€s apo n€ shtetin ku
€sht€ e koncentruar diaspora;

b. t€ jen€ t€ pajisura me num€r fiskal sipas kerkesave t€ legjislacionit tatimor t€
Republikes s€ Kosoves, p€rkatesisht dokumentacionit ekuivalent sipas
legjislacionit te shtetit p€rkates p€r OJQ-nE e huaj;

c. t€ ken€ td kryer te gjitha detyrimet nga mbEshteda financiare paraprake, nese kan€
p€rfituar nga burimet publike t€ financimit;

d. t€ mos kene pranuar mjete dera nga burime dera t€ financimit p€r te njejtat
aktivitete, dhe

e. t€ mos ekzistoj€ ndonjE konflikt interesi n€ mes te aplikuesit, perkatesisht
p€rfaqesuesve/udh€heqesit te aplikuesit dhe organizates buxhetore apo institucionit
publik, sig parashihet me legjislacionin ne fuqi n€ Republiken e Kosovds.
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2. Dokumentacioni i nevojshem per subvencionimin e personave juridik€ - OJQ:

a. kerkesen me shkrim;

b. projekt propozimi (maksimumi 2 projekte nga nje OJQ dhe maksimumi i
koh€zgjatjes s€ projektit eshte l2 muaj)

c. Vdrtetim mbi kryerjen e t€ giitha detyrimeve tatimore, i cili duhet te dor€zohet
komisionit vler€sues para publikimit te rezultateve perfundimtare.

d. deklarate e nenshkruar se per t0 nj€jtin projekt nuk €shte pranuar financim i
dyfishte nga burimet tjera

e. dorezimin e raportit p€r vitin paraprak, nd rast tE subvencionimit te m€hersh€m;

f. certifikat€n e regjistrimit te OJQ-se;

g. certifikaten e numrit fiskal

h. arsyetimin e kerkeses;

i. dokumentin identifikues tE perfaqesuesit ligjor td personit juridik;

j. numrin e llogarise bankare t€ personit juridik.

Komuna e Vushtrrise, si ofrues i mb€shtetjes financiare qe ka shpallur thirrje publike p€r
mbeshtede financiare n€ vlere mbi peseqind (500) €, themelon Komisionin uleresuei, i
p€rber€ nga an€tar€t qe kane p€rvoje dhe integritet, me mandat per shqyrtimin dhe
vleresimin e aplikacioneve.

Perb6rja e komisionit (nd rastet e thirrjeve publike per mbEshtetje financiare), koh€z glatja
dhe mandati i tij caktohet me vendim te Kryetarit te KomunEs.

Komisioni vleresues (n€ rastet e thirrjeve publike per mb€shtede financiare), p€rbehet nga
pese (5) an€tar€, dhe ka mandat dV Q) vjegar, si ne vijim:

a. nje (l) p€rfaq€sues nga nj€sia perkatese (drejtoria pergjegj€se), n€ kuader t€ te cilit
eshte planifi kuar mbeshteda fi nanciare;

b' dV Q) perfaq€sues nga grupi i ekspert€ve t€ jasht€m, nj€ri nga t€ cilet duhet te jete
pdrfaq€sues i OJQ-ve, te cil€t do td zgjidhen p€rmes nje thirrjeje publike, te cilen
do ta bdje ofruesi i mbeshtetjes financiare;

c' dV Q) p€rfaq€sues nga institucioni (Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa) q6 ofron
mbeshtetje financiare, njdri nga te cilet duhet te jete nga njesia perkaf€se p€r
buxhet dhe financa.
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6. p€rveg anetar€ve te rregullt te Komisionit vler€sues, Komuna e Vushtrrise, si ofrues i

mb€shtedes financiare aunet t€ parasheh me vendim edhe nj€ (1) an€tar rezervE, i cili do t€

zevend€soj€ n€ rast nevoje an€tarin e Komisionit vler€sues, i cili ka konflikt td interesit'

7. Komisioni vleresues themelohet gjat€ koh€s sa thirrja publike €sht€ e hapur dhe emrat e

an€tar€ve t€ Komisionit vler€sues behen publik brenda shtate (7) dit€ve pas themelimit te

komisionit.

8. Komisioni vler€sues n€ mbledhjen e tij t€ parE miraton rregullat e pun€s, p€rmes t€ cilave

do te udhghiqet puna n€ komision dhe k€to rregulla b€hen publike brenda shtate (7) diteve

pas miratimit.

9. An€taret e Komisionit vleresues nuk mund te jene t€ em€ruarit politik.

10. Me vendim t€ vegante te Kryetarit t€ Komunes do te p€rcaktohet m€nyra dhe shuma e

kompensimit p€r dy (2) anetare e Komisionit vleresues perfaqesues nga grupi i ekspert€ve

te jasht€m.

I l. Pal6t e pak€naqura me vendimet e komisionit vleresues mund te i paraqesin ankesat e tyre

prane Komisionit per Ankesa anetarEt e te cilit caktohen me vendim te Kryetarit t€

komunes. N€ Komisionin e ankesave nuk mund t€ marrin pjes€ an€taret, te cilet jane

pjese e Komisionit vleresues dhe tE em€ruarit politik€. Komisioni i Ankesave p€rbehet nga

tre (3) an€tard dhe ka mandat dy (2) vjegar.

12. Dokumentacioni per aplikim kopje, dorezohet nE zyrEn e pranimit nd Komunen e

Vushtnis0.

13. Thirrja p€r konkurrim mbetet e hapur 15 dite nga dita e shpalljes ne web faqen e Komunes

dhe tabelen e shpalljeve.

14. K€rkesat e arritura pas afatit nuk do te shqyrtohen, kurse dokumentacioni i pakompletuar

do t€ refuzohet.

Vushtmi 28.03.2018
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